
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.10.2021 № 2/9
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок организации и
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая  городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок организации и проведения публичных слушаний в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденные

решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  29.05.2013  №  6/27 (с  изменениями,

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014

№6/46,  от  25.04.2018  №5/26,  от  19.12.2018  №16/91,  от  30.10.2020  №11/41),  следующие

изменения: 

1.1. В подпункте 1.1 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 слова «и (или) размещен» заменить

словами «и размещен»;  

1.2. Подпункт 2 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«2)  дата,  время  и  место  проведения  публичных  слушаний,  а  также  способ

направления  предложений  и  замечаний  жителей  муниципального  образования

посредством  официального  сайта  муниципального  образования,  электронной  почты  и

(или)  почтовый  адрес  органа  местного  самоуправления  муниципального  образования,

уполномоченного на проведение публичных слушаний;». 

1.3. Во втором предложении подпункта  3.1.3 пункта  3.1  слова «и (или)  размещен»

заменить словами «и размещен».  

1.4. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.2.1 следующего содержания: 



2

«3.1.2.1. В муниципальном правовом акте о проведении публичных слушании может

быть установлено,  что  для размещения материалов,  информации о проведении публичных

слушании, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования

своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта,  а также для

участия  жителей  муниципального  образования  в  публичных  слушаниях  использование

федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функции)».». 

1.5. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1.4.  При  проведении  публичных  слушаний  всем  заинтересованным  лицам

должны быть обеспечены равные возможности для выражения своего мнения, в том числе

посредством официального сайта муниципального образования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина                                                        


